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COMUNICADO CONVOCATORIA No. 005

PARA: PERSONAS JURIDICAS INTERESADAS.

DE: Junta Regional de Calificacion de Invalidez de Santander

ASUNTO: Consolidado de evaluacién de la Convocatoria No. 005 cuyo objeto es: “SERVIC/IO
DE ALQUILER DE SOFTWARE DE CALIFICACION Y ALMACENAMIENTO
DE INFORMACION EN LA NUBE PARA LA JUNTA REGIONAL DE
CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER".

La Junta Regional de Calificacion de Invalidez de Santander, en ejercicio de sus
facultades legales, se permite presentar el informe consolidado adelantado por el
comité evaluador y su resultado, conforme a las siguientes:

CONSIDERACIONES:

Conforme a los lineamientos normativos establecidos en la Ley 100 de 1993 “Por la cual se crea el
sistema de seguridad social integral y se dictan otras disposiciones”, el articulo 42 establece
la naturaleza, la administracion y funcionamiento de la Juntas Regional y Nacional de
Calificacion de Invalidez sefialando que: “Las Juntas Regionales y Nacional de
Calificacion de invalidez son organismos del Sistema de la Seguridad Social del orden
nacional, de creacién legal, adscritas al Ministerio de Trabajo con personeria juridica, de
derecho privado, sin animo de lucro, de caracter interdisciplinario, sujetas a revisoria fiscal,
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con autonomia técnica y cientifica en los dictamenes periciales, cuyas decisiones son de
caracter obligatorio”.

En consecuencia a lo anteriormente expuesto, se aclara que el proceso que esta entidad
adelanta NO CORRESPONDE A UNA LICITACION PUBLICA y por lo tanto no es aplicable lo
concerniente al Régimen del Estatuto General de Contratacién contenido en la Ley 80 de 1993,
advirtiendo que el procedimiento corresponde a una CONVOVATORIA bajo las condiciones
del derecho privado, con el fin de seleccionar al proveedor para SERVICIO DE ALQUILER DE
SOFTWARE DE CALIFICACION Y ALMACENAMIENTO DE INFORMACION EN LA NUBE
PARA LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER.

En ese orden, una vez abierta la convocatoria, se invitaron a participar a las siguientes personas
Juridicas:

1. DIGITAL MEDIC
2. INNGENIATE

Vencido el plazo para participar de la convocatoria, se recibieron las siguientes propuestas:

1. DIGITAL MEDIC
2. INNGENIATE

De esta manera se procedio a realizar la evaluacién de los componentes juridico, financiero y técnico,
con los siguientes resultados:

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

Se realiza la validacion del cumplimiento de los requisitos, encontrando que una de las dos
propuestas recibididas, cumplio con las condiciones, asi las cosas DIGITAL MEDIC, pasa a la
siguiente etapa, lo anterior se puede validar en el cuadro adjunto.
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PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA # 005 JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

REGIONAL DE CALIFICACION DE

INVALIDEZ DE SANTANDER

OBJETO: SERVICIO DE ALQUILER DE SOFTWARE DE CALIFICACION Y ALMACENAMIENTO DE INFORMACION EN LA NUBE PARA LA JUNTA

observaciones Requisitos Juridicos

REQUISITOS JURIDICOS DIGITAL MEDIC INNGENIATE
Fecha de expedicion no mayor a 30| cympLE NO APORTA
dias
1. Certificado de existenciay ) ]
Representacion legal o Objeto social: Que guarde relacion | cyyp|E NO APORTA
Documenta equivalente con el objeto a contratar
Termino de contitucion superiora | pmpLE NO APORTA
dos anos:
2. Fotocopia del Documento de Identificacion del Representante Legal |CUMPLE NO APORTA
3.RUT CUMPLE NO APORTA
4 Certificacion Bancaria CUMPLE NO APORTA
5. Planilla pago seguridad social CUMPLE NO APORTA
CUMPLE NO APORTA
6. Certificado de cumplimiento Resolucion 0312 de 2019
CUMPLE NO APORTA
7. Certificado de antecedentes
CUMPLE:

Adjunta certificacion de SURA
ARL cumplimiento 100%
estandares Resolucion 0312 de

2019

REQUISITOS TECNICOS

|

8. Certificacion de Experiencia: Adjuntar cuatro(4) Certificaciones
emitidas por personas naturales o Juridicas, en donde conste la
prestacion del servicio objeto del presente proceso, valor, fecha,
razon social entre otros.

CUMPLE

Observaciones requisitos Tecnicos

CUMPLE: Certificaciones de
Junta medica laboral, junta
narifio, junta huila, junta

| B

NO APORTA

caldas

CUMPLE NO APORTA
9. Presentacion de los estados Financieros con sus Notas, del periodo
inmediatamente anterior

CUMPLE NO APORTA
10. Declaracion de renta
Observaciones requisitos Financieros CUMPLE -

PRESENTACION DE LA PROPUESTA

$29.639.100 $34.878.640
11. Valor total del contrato
12. Duracion del Contrato 12 MESES 12 MESES

Observaciones Finales

Cumple con todos los
requisitos establecidos en la
convocatoria
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EVALUACION FINANCIERA

Se realiza el analisis financiero, teniendo en cuenta la informacion suministrada por los postulados para
el afio 2023.

Teniendo en cuenta que el Unico proponente que cumple requisitos, hizo entrega de los estados
financieros, se otorga el 100% en puntaje por Solvencia Econémica.

De esta manera se tiene el siguiente resultado:

PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA # 005 JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

OBJETO: SERVICIO DE ALQUILER DE SOFTWARE DE CALIFICACION Y ALMACENAMIENTO DE INFORMACION EN LA NUBE PARA LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE
INVALIDEZ DE SANTANDER

CUMPLIMIENTO RESOLUCION SOLVENCIA INDUSTRIA CERTIFICADO DE TOTAL
ipad i i Sy 0312 DE 2019 20% ECONOMICA 30% NACIONALS5% | ANTECEDENTES5% | PONDERADO
valor valor valor valor
total valor otorgado total total total total
otorgado otorgado otorgado otorgado
DIGITAL MEDIC 100, 40 100 20 100 30 100! 5 100 5 100,00

Comité Evaluador

El dia 12 de noviembre de 2024 se reunidn el comité evaluador a fin de presentar los resultados
obtenidos por las empresas postuladas, Digital Medic obtuvo un resultado del 100% y teniendo
en cuenta que es el Unico proponente que cumple con las condiciones pactadas en la presente
convocatoria, de acuerdo el principio de seleccion objetiva, se toma la decisién de asignar a Digital
Medic el presente contrato.

Con el fin de dar cumplimiento al principio de publicacién y transparencia dentro del proceso,
como lo reza la Ley 1712 de 2014 del Congreso de la Republica, se publica la propuesta del
proponente, con la informacién previamente mencionada.
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Asi las cosas:

LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

DECIDE:

Realizar contrato con el Proveedor DIGITAL MEDIC para el periodo 01 de enero de 2025 hasta

el 31 de diciembre de 2025.

Objeto del Contrato SERVICIO DE ALQUILER DE SOFTWARE DE CALIFICACION Y
ALMACENAMIENTO DE INFORMACION EN LA NUBE PARA LA JUNTA REGIONAL DE

CALIFICACION DE INVALIDEZ

DE SANTANDER.

El presente documento se publica a los quince (15) dias del mes de noviembre de dos mil

veinticuatro (2024).

M It

i
NTAMARIA SANCHEZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
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